
AUTONOMO

III. Balance presupuestario (Superavit o Deficit) (III = I -II) 0 -8,344,510 -3,426,478

Presupuestaria / 11

Concepto
Devengado

Concepto
Devengado

Concepto
Devengado

III. Balance presupuestario (Superavit o Deficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario (Superavit o Deficit) (V = III - IV)

A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento o desendeudamiento (C = A - B)

II. Egresos Presupuestarios (II =3 + 4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
4. Egresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

I. Ingresos Presupuestarios (1 = 1 + 2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
2. Ingresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

Cuenta Publica 2025 
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala 

Indicadores de Postura Fiscal
Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2025

Estimado/
Aprobado

Estimado/
Aprobado

Estimado/
Aprobado

67,017,097
0

67,017,097

67,017,097
0

67,017,097

0
0
0

0
0
0

50,070,802
0

50,070,802

58,415,311 
0

58,415,311

0
0
0

Recaudado/ 
Pagado

Recaudado/
Pagado

Recaudado/
Pagado

50,070,802 
0 

50,070,802

53,497,280 
0

53,497,280

-3,426,478 
0 

-3,426,478

0
0
0

-8,344,510 
0 

-8,344,510

ESTADO DE TLAJ 
DIRECCION ADMINiS

1 Los Ingresos que se presenter* sdn los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financ lamientos Los Ingresos 
del Gobierno de la Entidad Federatrya cprresponden a los del Poder Ejecutivo. Legislativo Judicial y Autonomos

2 Los egresos que se presenteO-^on^+eis egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion Los egresos det 
Gobierno de la Entidad FederatiVai ttqrresponden a los del Poder Ejecutivo. Legislativo. Judicial y Organos Autonomos

-------------------------- TRIBUNAL DE JUSIICIa
ADMINISTRATIVA DEI
ESTADO DE TLAXCALA


