Cuenta Pública 2025 Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala Indicadores de Postura Fiscal Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2025

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (I = 1 + 2)	67,017,097	50,070,802	50,070,802
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio	0	0	0
2. Ingresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal	67,017,097	50,070,802	50,070,802
II. Egresos Presupuestarios (II = 3 + 4)	67,017,097	58,415,311	53,497,280
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio	0	0	0
4. Egresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal	67,017,097	58,415,311	53,497,280
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I -II)	0	-8,344,510	-3,426,478

Concepto	Estimado/		Recaudado/	
	Aprobado	Devengado	Pagado	
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	0	-8,344,510	-3,426,478	
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	О	0	0	
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V = III - IV)	0	-8,344,510	-3,426,478	

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Financiamiento	0	0	0
B. Amortización de la deuda	0	0	0
C. Endeudamiento o desendeudamiento (C = A - B)	0	0	OME OF O

¹ Los Ingresos que se presentar són los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos

² Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos



ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA